
- vystoupení předsedy UŠI
- Ing. Radko Sáblík, ředitel Smíchovské SPŠ a gymnázia
- vstoupení místopředsedů UŠI
- Silvie Čermáková, ředitelka SUPŠ Jihlava–Helenín
- Jan Meca, ředitel SPŠ a OA Bruntál 
- vystoupení pozvaných hostů podporujících UŠI 
- prostor pro dotazy, případné poskytnutí rozhovorů 
- neformální diskuse u občerstvení
- součástí občerstvení je i grilování na dvoře Smíchovské SPŠ 

a gymnázia

POZVÁNKA NA TISKOVOU KONFERENCI 

Téma: ZALOŽENÍ UNIE ŠKOL INOVATIVNÍCH (UŠI)

Místo konání: Next Zone Event Space, Smíchovská SPŠ a gymnázium, 
    Preslova 25, Praha 5
Termín: Středa 30. srpna 2023
Čas: 10.00 hodin 

Program tiskové konference: 
10.00 až 10.10 hodin

10.10 až 10.20 hodin

 
10.20 až 10.30 hodin
10.30 až 11.00 hodin
11.00 až 13.00 hodin

Proč založení UŠI
 
 Trojice ředitelů středních škol se rozhodla založit Unii škol inovativních, 
která má zajímavou zkratku UŠI. Cílem je propojovat školy bez ohledu na typ jejich 
vzdělávání a také bez ohledu, kdo je zřizovatel, zda jde o školu státní, soukromou či církevní. 
 „Založení Unie škol inovativních je reakcí na mnohá moje jednání s kolegyněmi 
a kolegy různých středních škol, ale také s jejich učiteli a studenty. Mnozí postrádají 
setkávání a sdílení příkladů dobré praxe mezi různými typy škol,“ vysvětluje ředitel 
Smíchovské SPŠ a gymnázia Radko Sáblík, „Pokud již k setkávání představitelů škol 
dochází, tak nejčastěji na bázi jejich ředitelů, a to ještě v rámci jejich asociací, kde jsou 
zvlášť gymnázia, technické školy, umělecké školy a podobně. Což je škoda, neboť 
inspirace se dá hledat všude, a zvláště pak tam, kde panují rozdíly,“ doplňuje. 

 Samozřejmě cíle tohoto spolku jsou daleko rozsáhlejší, neboť jenom naslouchat 
nestačí, je také třeba tvořit a věci kolem sebe měnit, tak jako se dynamicky mění společnost 
a moderní technologie. 
 Významným prvkem je také přístup ke studentům, snaha o jejich aktivizaci, cílené 
vedení k podnikavosti a jejich zapojení do chodu školy, kdy nejsou jen objekty vzdělávání, 
ale partneři ve vzdělávání. Což ale znamená, že studenti musí ve vyšší míře přejímat zod-
povědnost za své vzdělávání. 
 UŠI si také dává za cíl formulovat společná prohlášení či stanoviska k některým 
problémům v českém školství a přicházet se svými návrhy řešení. Zde může být výhodou,
že budou v UŠI zastoupeny různé typy škol, takže bude nutné již dopředu hledat kompromi-
sy a zohledňovat specifika související s tímto faktorem. 

ŽIVÉ VYSÍLÁNÍ LZE SLEDOVAT NA YOUTUBE KANÁLU UNIE ŠKOL INOVATIVNÍCH

https://www.ssps.cz
www.unieskolinovativnich.cz
https://www.helenin.cz
https://www.spsoa.cz
https://www.youtube.com/channel/UCSULb464EdvBAdpSkbNLfSw



